
UCHWAŁA NR XXXI/179/2017
RADY POWIATU W NIDZICY

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/183/2012 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 21 grudnia 2012 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie 

Powiatu Nidzickiego zarządzanych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 814 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1440 ze zm.) Rada Powiatu w Nidzicy uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/183/2012 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 21 grudnia 2012 r.  w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu 
Nidzickiego zarządzanych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy z późn. zm. wprowadza się następujące 
zmiany:

1. Po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: „§ 1a. 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg w celu:

1) prowadzenia w pasie drogowym robót drogowych dotyczących infrastruktury telekomunikacyjnej 
nie będącej infrastrukturą „ostatniej mili”,

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, dotyczących infrastruktury telekomunikacyjnej 
nie będącej infrastrukturą „ostatniej mili”,

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego, dotyczących infrastruktury telekomunikacyjnej nie będącej infrastrukturą 
„ostatniej mili”.

2. Stawki opłat w złotych za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie 
drogowym dotyczących infrastruktury telekomunikacyjnej nie będącej infrastrukturą „ostatniej mili” wynoszą 
0,20 zł.

3. Roczne stawki opłat w złotych za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej nie będącej infrastrukturą „ostatniej mili”, nie związanych z potrzebami 
zarzadzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej wynoszą 18,00 zł.

4. Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim obiektów budowlanych 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, dotyczących infrastruktury 
telekomunikacyjnej nie będącej infrastrukturą „ostatniej mili” za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego 
przez rzut poziomy obiektu budowlanego za jeden dzień zajęcia wynoszą 0,05 zł.

5. Za umieszczenie na drogowym obiekcie inżynierskim urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej 
nie będącej infrastrukturą „ostatniej mili”, ustala się, roczną stawkę opłaty za 1 m2 pasa drogowego zajętego 
przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia w wysokości 18,00 zł.

6. Przez infrastrukturę „ostatniej mili”, o której mowa w ust. 1-5, rozumie się infrastrukturę 
telekomunikacyjną, o której mowa w § 1 ust. 5 pkt 3."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. Do postępowań w sprawie ustalenia opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych w celach, 
o których mowa w § 2-4 uchwały zmienianej w §1 w brzmieniu określonym niniejszą uchwałą, wszczętych 
i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje się stawki opłat w wysokości 
ustalonej niniejszą uchwałą.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

Id: 8124212C-4B24-43D6-9E9D-816144C81786. Podpisany Strona 1



§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Góralska

Id: 8124212C-4B24-43D6-9E9D-816144C81786. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Województwo Warmińsko – Mazurskie realizuje projekt pt. „ Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej –
województwo warmińsko – mazurskie”, polegający na budowie na terenie całego regionu szerokopasmowej
sieci szkieletowo – dystrybucyjnej, która pozwoli zapewnić mieszkańcom, podmiotom publicznym
i gospodarczym dostępu do superszybkiego Internetu. Województwo deklaruje zainwestowanie do roku
2020 kwoty 382 656 zł, (co stanowi 250% wnoszonych do tej pory opłat rocznych) z własnych środków
w rozwój inwestycji na terenie Powiatu. Inwestycja (przedmiot, miejsce) będzie prowadzona w ścisłej
współpracy z powiatem. W budżecie Powiatu trwale, co roku pozostanie 34 439 zł, tytułem opłat
wnoszonych zgodnie z decyzjami administracyjnymi zaktualizowanymi na podstawie art. 40 f. 1. Ustawy
o drogach publicznych. Województwo przy tym nie będzie zwracało się o pomoc finansową na utrzymanie
sieci.

Województwo przebuduje cennik Regionalnej Sieci Szerokopasmowej w sposób, który uczyni z niego
dźwignię inwestycyjną poprzez zachęty dla operatorów ostatniej mili, a jednocześnie zmaksymalizuje
wykorzystanie sieci i przyśpieszy dotarcie do mieszkańców pozostających w najbliższym zasięgu sieci.
Zmiana cennika jest pozytywnie odbierana przez środowisko operatorów ostatniej mili, lecz wymaga zgody
Urzędu Komunikacji Elektronicznej i w ocenie Województwa Warmińsko – Mazurskiego nie będzie
możliwa w pożądanym i omawianym kształcie bez obniżenia opłat, gdyż sprzedaż usług dla operatorów
ostatniej mili po cenach preferencyjnych następowałaby poniżej kosztów utrzymania danego fragmentu
sieci (ceny dumpingowe).

Utracone przychody Powiatu z tytułu zmniejszenia opłat zasilały będą „udział” Powiatu w środkach
uzyskanych po ewentualnej sprzedaży sieci regionalnej, analogicznie do dotychczasowych zasad
określonych w Porozumieniu Plan Cyfrowy 2025 dla Warmii i Mazur.

Niniejsza uchwała jest wypełnieniem upoważnienia zawartego w art. 40 ust. 8 ustawy o drogach
publicznych, zgodnie, z którym organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala w drodze
uchwały wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, dla których zarządcą jest
Zarząd Powiatu w Nidzicy. Obniżenie opłat będzie miało charakter wyłącznie przedmiotowy, tj. będzie
dotyczyło infrastruktury telekomunikacyjnej nie będącej infrastrukturą „ostatniej mili”. Uchwała
w przedmiocie obniżenia opłat za zajęcie pasa drogowego nie będzie zawierała żadnych ograniczeń
podmiotowych i tym samym będzie stosowana wobec każdego podmiotu, niezależnie czy jest
przedsiębiorcą i niezależnie, jaką działalność prowadzi. W uchwale nie ma też żadnych ograniczeń
terytorialnych, a więc będzie stosowana na całym obszarze wchodzącym w skład naszej jednostki.

Opr. J.Dłuski

Id: 8124212C-4B24-43D6-9E9D-816144C81786. Podpisany Strona 3




